COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS E MINORIAS

REQUERIMENTO NO      , DE 2011

(Da Sra. Luiza Erundina)

Requer a realização de Audiência
Pública, com a finalidade de discutir o
Projeto de Lei nº 7.376, de 2010, que “Cria a
Comissão Nacional da Verdade, no âmbito
da Casa Civil da Presidência da República.”

Senhor Presidente:

Requeiro, com fundamento no art. 255 do Regimento

Interno, a realização de Audiência Pública nesta Comissão de Direitos

Humanos e Minorias com a finalidade de discutir o Projeto de Lei nº 7.376, de

2010, que “Cria a Comissão Nacional da Verdade, no âmbito da Casa Civil da

Presidência da República.”.

Sala da Comissão, em        de                            de 2011.

Deputada LUIZA ERUNDINA

PSB/SP